DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO V • EDIÇÃO N° 437 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

PORTARIA N.º 064/2025 (GAB), DE 24 DE JANEIRO DE 2025.

 ......................................................................................... 1

PORTARIA N.º 065/2025 (GAB), DE 24 DE JANEIRO DE 2025.

 ......................................................................................... 1

PORTARIA N.º 066/2025 (GAB), DE 27 DE JANEIRO DE 2025.

 ......................................................................................... 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO
______________________________________________
PORTARIA N.º 064/2025 (GAB), DE 24 DE JANEIRO DE

2025.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO EM
COMISSÃO DE ORIENTADOR SOCIAL DA
SECRETARIA MUNICÍPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, E
DÁ OUTRAS       Ê     ”

O Prefeito Municipal de Marianópolis do Tocantins,
Estado do Tocantins, Sr. SAULO COSTA MOREIRA, no uso
de suas atribuições legais e constitucionais que lhe
confere o art. 123, inciso II, da Lei Orgânica do Município
e com suporte na atual Estrutura Administrativa do Poder
Executivo do Município de Marianópolis do Tocantins -
TO, conforme Lei nº 484/2022.

RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear a Sra. JÉSSICA MARIA DE SOUZA SILVA,
portador do RG nº 1.116.649 SSP/TO e CPF nº
042.031.501-24, para exercer o cargo em comissão de
ORIENTADOR SOCIAL, a partir de 06 de janeiro de 2025,
lotada na Secretaria Municípal de Assistência Social.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, produzindo efeitos retroativos a partir de 06
de janeiro de 2025, revogando-se as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marianópolis do
Tocantins, Estado do Tocantins, 24 de janeiro de 2025,
35º da Emancipação Política.

SAULO COSTA MOREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 065/2025 (GAB), DE 24 DE JANEIRO DE
2025.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO EM
COMISSÃO DE ORIENTADOR SOCIAL DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, E
 Á              Ê     ”

O Prefeito Municipal de Marianópolis do Tocantins,
Estado do Tocantins, Sr. SAULO COSTA MOREIRA, no uso
de suas atribuições legais e constitucionais que lhe
confere o art. 123, inciso II, da Lei Orgânica do Município
e com suporte na atual Estrutura Administrativa do Poder
Executivo do Município de Marianópolis do Tocantins -
TO, conforme Lei nº 484/2022.

RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear a Sra. DÉBORA CRISTINA DOS SANTOS,
portador do RG nº 1.119.648 SSP/TO e CPF nº
042.029.431-71, para exercer o cargo em comissão de
ORIENTADOR SOCIAL, a partir de 06 de janeiro de 2025,
lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, produzindo efeitos retroativos a partir de 06

Marianópolis do Tocantins - TO, segunda-feira, 27 de janeiro de 2025.
EDIÇÃO Nº  437

Ano V, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

2

ANO V • EDIÇÃO N° 437 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025

de janeiro de 2025, revogando-se as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marianópolis do
Tocantins, Estado do Tocantins, 24 de janeiro de 2025,
35º da Emancipação Política.

SAULO COSTA MOREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 066/2025 (GAB), DE 27 DE JANEIRO DE
2025.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO EM
COMISSÃO DE SECRETARIA DE UNIDADE ESCOLAR,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O Prefeito Municipal de Marianópolis do Tocantins,
Estado do Tocantins, Sr. SAULO COSTA MOREIRA, no uso
de suas atribuições legais e constitucionais que lhe
confere o art. 123, inciso II, da Lei Orgânica do Município
e com suporte na atual Estrutura Administrativa do Poder
Executivo do Município de Marianópolis do Tocantins -
TO, conforme Lei nº 484/2022.

RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear a Sra. ELIANE RODRIGUES DE SOUZA
SILVA, portador do RG nº 674.722 SSP/TO e CPF nº
989.249.821-68, para exercer o cargo em comissão de
SECRETARIA DE UNIDADE ESCOLAR, a partir de 06 de
janeiro de 2025, lotada na secretaria municipal de
Educação.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, produzindo efeitos retroativos a partir de 06
de janeiro de 2025, revogando-se as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marianópolis do
Tocantins, Estado do Tocantins, 27 de janeiro de 2025,
35º da Emancipação Política.

SAULO COSTA MOREIRA
Prefeito Municipal

		2025-01-27T18:24:41-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138